2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.08.2019

     г. Минеральные Воды                                № 252-р
О проведении конкурса по формированию резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа

С целью повышения качества и эффективности работы администрации Минераловодского городского округа, обеспечения непрерывности обновления кадрового состава и преемственности в организации муниципального управления и в соответствии с Положением о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа, утвержденным постановлением администрации Минераловодского городского округа от 12.12.2016 № 3402 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 14.05.2018 № 1124)
1. Провести 16 сентября 2019 г. конкурс по формированию резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа на замещение отдельных должностей муниципальной службы высшей и главной группы должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского:

1) высшая группа  должностей муниципальной службы:

- заместитель главы администрации (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства).

2) главная группа должностей муниципальной службы:

- начальник Управления муниципального хозяйства администрации (со статусом  юридического лица);

- заведующий отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации (со статусом  юридического лица);

- председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации (со статусом юридического лица).

2. Установить, что квалификационные требования для лиц, претендующих на включение в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа по высшей и главной группе должностей муниципальной службы соответствуют квалификационным требованиям, установленным Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в Минераловодском городском округе, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2016 г. № 152 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 343, от 30 марта 2018 г. № 531).

3. Определить отдел муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского городского округа ответственным за организацию работы по формированию резерва управленческих кадров Минераловодского округа.
4. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа принять участие в работе по формированию резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Минераловодского городского округа Чекашкина А. В.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа

     С. Ю. Перцев